

Согласовано:

" \_\_\_ " \_\_\_\_\_

Утверждаю:

" \_\_\_ " \_\_\_\_\_

Локальная смета  
выборочный текущий ремонт многоквартирного дома за октябрь месяц по адресу: пл. Островского д. 9  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ГОСЭТАЛОН 2012

Составлена в ценах на: октябрь 2013 г.

Сметная стоимость: 6321.00 руб.  
Нормативная трудоемкость: 17.00 ч.-час.  
Зарплата основных рабочих: 2453.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин в т.ч. з/пл машинистов	на единицу	всего
					основной з/пл	в т.ч. з/пл машинистов					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1</b>											
1	ТЕР 26-01-012-01	Устройство бондажа на трубу диам. 89 мм прим. к стоим. эксл. машин: 0 к стоим. мат-ов: 0 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 12.105, к стоимости машин: 9.832, к материалам: 2.842, ( Н.Р. $100*0,85*0,9\% = 801.64$ руб. С.П. $70*0,8*0,85\% = 506.30$ руб.)	10 шт.	0.1	<u>726.14</u> 726.14	<u>0</u> 0	878.99	878.99	<u>0</u> 0	46.60 0	4.66 0
	201-1113	Конструкции металлические (седло под трубопроводы, хомуты или подвески) (ТССЦ 10.2013 Санкт-Петербург )	т	0.002	(91282.04 )		(182.56)				
	101-0850-001П	Резина листовая марки мбс-с толщ. 4 мм (ТССЦ 10.2013 Санкт-Петербург )	кг	1.8	(93.98)		(169.16)				
2	ТЕР 18-07-001-05	Установка кранов к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 12.105, к материалам: 3.871, ( Н.Р. $128*0,85*0,9\% = 24.48$ руб. С.П. $83*0,8*0,85\% = 13.99$ руб.)	1 компл.	1	<u>2,73</u> 1.72	<u>0</u> 0	24.73	20.82	<u>0</u> 0	0.12 0	0.12 0
	301-1580	Кран маевского для чугунных радиаторов 15 мм (ТССЦ 10.2013 Санкт-Петербург )	шт.	1	(17.92)		(17.92)				
	103-9311-106П	Футорки (ТССЦ 10.2013 Санкт-Петербург )	шт.	2	(17.85)		(35.70)				
3	ТЕРр 65-25-3	Ремонт: кранов прим. Индексы: к з/п рабочих: 12.105, к материалам: 3.751, ( Н.Р. $103*0,85\% = 1208.37$ руб. С.П. $60*0,8\% = 659.11$ руб.)	100 шт.	0.09	<u>1243,80</u> 1050.34	<u>0</u> 0	1209.60	1144.29	<u>0</u> 0	100.80 0	9.07 0
		<b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>	руб.				2113.32	2044.10	<u>0</u> 0		13.85 0
		Коэффициент на стесненность:		1.2							
		<b>Итого со стесненностью:</b>	руб.				2522.14	2452.92	<u>0</u> 0		16.62 0
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			2452.92				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			0				
		в том числе зарплата машинистов:		1			0				
		Индекс к стоимости материалов:		1			69.22				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			405.34				
		<b>Итого с индексацией:</b>	руб.				2927.48	2452.92	<u>0</u> 0		16.62 0
		Накладные расходы %:	%				2034.49				
		<b>Итого с накладными:</b>	руб.				4961.97				
		Сметная прибыль %:	%				1179.40				
		<b>Итого:</b>	руб.				6141.37				

	<b>Итого по всем разделам:</b>	<b>руб.</b>				<b>6141</b>				
	Расчет НДС при упрощенной системе налогообложения: (Стоимость материалов в текущем уровне 405.00 + Стоимость материалов в базовом уровне 69.00 + Компенсация НДС в накладных расходах (Н.Р. 2034.00 * 0,1712) + Компенсация НДС в сметной прибыли (С.П. 1179.00 * 0,15) + ) / 100 * 18	%	18			180				
	<b>Всего по смете:</b>	<b>руб.</b>				<b>6321</b>				

Составил: \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /

Проверил: \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /